
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 21. 1

Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1916 kl. l.so e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående det av 1915 års 
riksdag beviljade anslaget till rättshjälp åt vissa åbor 
och lägenhetsinnehavare.

(2:a avd.)

Uti en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets för
beredande behandling hänvisad motion, nr 16Ö, har herr Lindhagen 
hemställt, att riksdagen ville medgiva att det för år 1916 beviljade an
slaget å lo,000 kronor till rättshjälp åt vissa åbor och lägenhetsinne
havare måtte få utgå med icke disponerade belopp även under 1917 och 
tiden därefter till det avsedda ändamålet.

Till stöd härför har motionären anfört följande:
»Vid riksdagen 1915 anvisades å extra stat för år 1916 ett anslag 

av 15,000 kronor för rättshjälp åt vissa åbor och lägenhetsinnehavare. 
Vid förfrågan inom vederbörande departement har upplysts, att detta 
anslag på det sätt det beviljats ej finge användas till utgifter för ända
målet efter 1916. Med anledning härav får jag för säkerhets skull 
hemställa — — — —».

Såsom i förevarande motion erinras, anvisade nästlidet års riks
dag å extra stat för ar 1916 ett anslag av 15,000 kronor att ställas 
till Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån av skedd utredning rörande 
de på rekognitionsskogshemmanen och de under bruk skatteköpta 
hemmanen befintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares 
rättigheter av Kungl. Maj:t användas till beredande av rättshjälp åt 
sådana obemedlade och mindre bemedlade åbor och lägenhetsinnehavare, 
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vilkas anspråk på grund av förenämnda utredning och i övrigt före
kommande omständigheter anses skäligen böra påkalla rättslig prövning 
inför domstol eller annan behörig myndighet.

I likhet med motionären är utskottet av den meningen, att vad 
av ifrågavarande anslag ej tages i anspråk under år 1916 bör för det 
angivna ändamålet disponeras jämväl under följande år, och får utskottet 
förty hemställa,

att riksdagen i anledning av förevarande motion 
måtte besluta, att det av 1915 års riksdag å extra 
stat för år 1916 beviljade anslag å 15,000 kronor till 
beredande av rättshjälp åt sådana obemedlade och 
mindre bemedlade åbor och lägenhetsinnehavare, vilkas 
anspråk anses skäligen böra påkalla rättslig prövning 
inför domstol eller annan behörig myndighet, måtte, 
i den mån detsamma ej under nämnda år tages i an
språk, få för angivna ändamål disponeras jämväl under 
följande år.

Stockholm den 3 mars 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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• STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1916.


